Praetereanisi summoarcanorestractetur,ut aliud planeagi videatur,inconsultaerit
ejusaggressiol.]

Et vero omnehoc negotiumliquidum reddi ac perfici potestsine interventuvirorum
militarium; donecpostremaosolasupersitapplicatiol.]

Et servandunestin effectusinsignes,ne prostituatur,autantetempussuspiciode eo
nascatur|.]

Unius autemmaximi Caesarispietate et sapientiadignum inventum censeo,a quo
praealiis rectusejus ususexpectaripotest,hoc praesertimtempore,ubi paucianni plus
fructus quamaliquot prius seculaChristianitatiafferre possunt.

Usus

In praeliis ad Hostiles exercitusperrumpendositqueturbandos;ta ut earatione
paucimultosnontantumsustineresedet dissiparepossint,quemadmodunolim faciebant
Elephantiaut currusfalcati quorumeffectushic incomparabilitersuperatur|.]

In obsidionibus ad magnasnolesmovendasguaeresistantctibus tormentorum,
ita ut celerrimead fossamusqueprogrediliceat nostrisper hasmolestectis.

Item ad transmittendarnirabili quadamrationeobstaculal,]

ad pontesmeosnovostransmissoriosustentandos,

ad occupandasrcesurbesqueabillis partibusquaehumanaartecredunturinaccessae

ad succurrendunobsessis|.]

Possuntontentusagere quietehonorataguadivino munerefruor, et me studiismeis
involvere, nisi spesaliquid egregiumpraestandpro Re publica,et communibonoe late-
bris prodirejubeat.

Pro invento illo superiusmemorato,nihil aliud mihi stipulor quam ea ex quibus
facultatemnanciscarscientiasartesqueeximie juvandi.]

Et cum nihil sit in Republicaubi major appareatScientiarumrealium utilitas, quam
fodinarum et mineralium cura, in quaego,si quisquamalius, theoriamcum praxi
conjunxi, putemhic mihi materiampraeberiposse non tantuminsigne quiddamet fruc-
tuosumpraestandisedet subrerumMechanicarunpraetextujlla ipsainventaexequendi,
quaelaliis] sine suspicionehominumtractarevix licet[.]

Habeo etiam aequissimumet publicae utilitati convenientissimuntorrogandaepe-
cuniaeconsilium, ex quo certumaliquid assignarihis destinatisposset,ne aliunde cum
magnadifficultate, et retardationgpropositi extunderesit opus.

6 postrema(1) adapplicationen3](2) sola L 27 Republica(1) gqvod majoremcum scientiisrealibus
(a) cognationem(b) connexionemhabeat,qvam Res Fodinarumet Mineralium (2) ubi L 31 alius L
(Anakoluth?)andertHrsg. 33 aliquid (1) destinarimeis consiliis (2) assignariL
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Et in universum praestatjuiescereguammensurisnon benesumtis,irrito successui
et dedecoriseseexponereltaquenon videor culpandussi omniatam circumspectensti-
tuereoptem,ut nonfacile ausisexcidam;necab aliorum plurium voluntateincertapendere
cogar.